
ՆԱԽԱԳԻԾ  
  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ  

  
«---» ------ 2023թ.                                                                               N-----Ա  
 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԳՈՒՅՔԸ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  
          Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության քաղաքացիական օրենսգրքի 594-
րդ հոդվածով, «Պետական ոչ առևտրային կազմակերպությունների մասին» օրենքի 4-րդ 
հոդվածի 1-ին մասով և հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի ավագանու 2022 թվականի 
դեկտեմբերի 27-ի N 694-Ն որոշման հավելվածի 3-րդ կետը.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.  
1. Երևան համայնքի սեփականություն համարվող գույքը, ընդհանուր՝ 11769016 

(տասնմեկ միլիոն յոթ հարյուր վաթսունինը հազար տասնվեց) ՀՀ դրամ հաշվեկշռային 
արժեքով, սեփականության իրավունքով անհատույց օտարել (նվիրել) Երևանի 
ենթակայության մարզադպրոցներին՝ համաձայն հավելվածի:  
  

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ                                   
                                           



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԳՈՒՅՔԸ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
  

Որոշման ընդունումը պայմանավորված է Երևան համայնքի հաշվեկշռում առկա 
մարզագույքերը (թվով 753 մարզագույք) Երևանի ենթակայությամբ գործող 26 
մարզադպրոցներին սեփականության իրավունքով անհատույց օտարելու գործընթացը 
կազմակերպելու անհրաժեշտությամբ: Որոշման ընդունման արդյունքում 
համայնքապատկան մարզադպրոցները կհամալրվեն մարզական նոր գույքերով, ինչը 
մեծապես կնպաստի Երևան քաղաքում սպորտի զարգացմանը, մանուկների և 
պատանիների արտադպրոցական կրթության և մարզադպրոցներում ֆիզիկական 
դաստիարակության շարունակական զարգացմանը, մարզադպրոցների կողմից 
մատուցվող կրթական ծրագրերի որակի բարձրացմանը, ինչպես նաև կարևոր 
դերակատարություն կունենա սպորտի ասպարեզում շնորհալի և օժտված երեխաների 
սպորտային ունակությունների բացահայտման ու զարգացման գործում։ 

Համայնքապատկան մարզադպրոցներին սեփականության իրավունքով անհատույց 
օտարվող գույքը ձեռք է բերվել Երևան քաղաքի 2023 թվականի բյուջեում նախատեսված 
ծրագրի շրջանակներում, մրցութային կարգով և համայնքապատկան մարզադպրոցներից 
ստացված պահանջագրերի հիման վրա: Երևան քաղաքի 2023 թվականի 
«Արտադպրոցական կազմակերպությունների համար գույքի ձեռքբերում» ծրագրի 
իրականացման արդյունքում ձեռք է բերվել 40 անուն 753 մարզագույք, որոնց ընդհանուր 
հաշվեկշռային արժեքը կազմում է ավելի քան 11769016 (տասնմեկ միլիոն յոթ հարյուր 
վաթսունինը հազար տասնվեց) ՀՀ դրամ:   

Ելնելով վերոգրյալից՝ առաջարկվում է ընդունել «Գույքը սեփականության 
իրավունքով օտարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագիծը:  
 
  
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ            ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ                                   

 



Մարզական գույքը
Արժեքը (ՀՀ 

դրամ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

քա
նա

կը

գի
նը

 (Հ
Հ

 
դր

ա
մ)

Ֆուտբոլի 
գնդակներ  

7,875.00 0.00 0.00 40 315,000.00 0.00 0.00 9 70,875.00 0.00 0.00 6 47,250.00 2 15,750.00 0.00 0.00 0.00 4 31,500.00 10 78,750.00 0.00 0.00 9 70,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80 630,000.00

Ֆուտբոլի 
գնդակներ  

12,912.00 0.00 0.00 30 387,360.00 0.00 0.00 8 103,296.00 0.00 0.00 4 51,648.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 25,824.00 1 12,912.00 0.00 0.00 5 64,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50 645,600.00

Բասկետբոլի 
գնդակ

11,270.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16 180,324.32 0.00 0.00 0.00 3 33,810.81 0.00 0.00 0.00 0.00 11 123,972.97 11 123,972.97 13 146,513.51 0.00 20 225,405.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74 834,000.00

Հանդբոլի 
գնդակներ

9,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 37,440.00 10 93,600.00 1 9,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15 140,400.00

Հանդբոլի 
գնդակներ

11,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 33,300.00 15 166,500.00 2 22,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20 222,000.00

Հանդբոլի 
գնդակներ

14,640.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 43,920.00 5 73,200.00 2 29,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 146,400.00

Թենիսի գնդակ 4,285.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 51,428.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11 47,142.86 0.00 0.00 0.00 12 51,428.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35 150,000.00

 
Մարմնամարզակա
ն օղակներ

19,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 39,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 19,600.00 0.00 10 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13 254,800.00

Մարմնամարզակա
ն պարաններ

27,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 55,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 27,600.00 0.00 10 276,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13 358,800.00

Մարմնամարզությ
ան ժապավեն 

34,615.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 69,230.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 34,615.38 0.00 10 346,153.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13 450,000.00

Մարմնամարզությ
ան ժապավեն 
/ժապավենի ձող/

19,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 39,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 19,600.00 0.00 10 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13 254,800.00

Մարմնամարզակա
ն  գնդակ

33,846.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 67,692.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 33,846.15 0.00 10 338,461.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13 440,000.00

Ըմբշամարտի 
խրտվիլակ

44,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 44,550.00 1 44,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 89,100.00 4 178,200.00

Բասկետբոլի 
ամբողջական 
խաղային 
կոմպլեքսներ 
/բասկետբոլի 
զամբյուղ օղակով 
և ցանցով/

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 30,000.00 0.00 0.00 2 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 60,000.00

Բասկետբոլի 
ամբողջական 
խաղային 
կոմպլեքսներ 
/բասկետբոլի 
զամբյուղ/

983.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6 5,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 1,966.67 0.00 0.00 4 3,933.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 11,800.00

Թենիսի ցանց 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 48,000.00

Շախմատ 
/շախմատի 
խաղատախտակ/

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30 30,000.00

Բուլավա 
/գեղարվեստակա
ն 
մարմնամարզությ
ան գուրզեր/ 

32,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 64,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 32,200.00 0.00 10 322,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13 418,600.00

Նիզակներ 
նետման համար

79,200.00 2 158,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 158,400.00

Նիզակներ 
նետման համար

94,050.00 2 188,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 188,100.00

Նիզակներ 
նետման համար

105,930.00 2 211,860.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 211,860.00

Մուրճեր 79,200.00 2 158,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 158,400.00

Սանտիմետրային 
ժապավեններ 
/սպորտային 
մետաղական 
ռուլետկա/

5,280.00 2 10,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 10,560.00

Բադմինթոնի 
փետրավոր 
գնդակներ 
/վոլան/

4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 42,000.00

Բադմինթոնի 
ձեռնաթիակներ

20,436.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15 306,549.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15 306,550.00

Բադմինթոնի 
սարքեր /ցանց/ 

17,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 53,460.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 53,460.00

Մարմնամարզակա
ն ներքնակներ

37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 75,000.00

Մարմնամարզակա
ն պարաններ 
/ցատկապարան/

1,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 17,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 8,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 8,600.00 20 34,400.00

Մագնիսական 
գրատախտակներ 
/շախմատի 
ցուցադրական 
խաղատախտակ/

29,700.00 0.00 1 29,700.00 0.00 0.00 1 29,700.00 0.00 2 59,400.00 1 29,700.00 0.00 0.00 2 59,400.00 1 29,700.00 1 29,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9 267,300.00

Պտտաձող 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 25,000.00

Սկավառակներ 34,000.00 2 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 68,000.00

«Ե
րև

ա
նի

 թ
են

իս
ի 

և 
բա

դմ
ին

թ
ոն

ի 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Տ
որ

ք 
Ա

նգ
եղ

 
մա

րզ
ա

մշ
ա

կո
ւթ

ա
յի

ն 
կե

նտ
րո

ն»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ռ
ու

դո
լֆ

 Կ
ա

րա
պ

ետ
յա

նի
 

ա
նվ

ա
ն 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

հա
մա

լի
ր 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 հ
ա

նդ
բո

լի
 

մա
սն

ա
գի

տ
ա

ցվ
ա

ծ 
և 

խ
ա

ղա
յի

ն 
ա

յլ 
մա

րզ
ա

ձև
եր

ի 
 մ

ա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Շ
են

գա
վի

թ
ի 

հա
մա

լի
ր 

մա
րզ

ա
ձև

եր
ի 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
վա

նի
 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

հա
մա

լի
ր 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
րա

բկ
իր

ի 
խ

ա
ղա

յի
ն 

մա
րզ

ա
ձև

եր
ի 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

Մարզադպրոցներ

«Ե
րև

ա
նի

 կ
են

տ
րո

նի
 ա

թ
լե

տ
իկ

ա
յի

 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
վա

նի
 շ

ա
խ

մա
տ

ի 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Հ
մա

յա
կ 

Խ
ա

չա
տ

րյ
ա

նի
 

ա
նվ

ա
ն 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

 
հա

մա
լի

ր 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 Փ

ԲԸ

«Ե
րև

ա
նի

 Մ
ա

լա
թ

իա
-Ս

եբ
ա

ստ
իա

յի
 

շա
խ

մա
տ

ի 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ա
ջա

փ
նյ

ա
կի

 շ
ա

խ
մա

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
ջա

փ
նյ

ա
կի

 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
հա

մա
լի

ր 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
  Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ռ
.Վ

ա
հա

նյ
ա

նի
 շ

ա
խ

մա
տ

ի 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ն
որ

 Ն
որ

քի
 շ

ա
խ

մա
տ

ի 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ք
ա

նա
քե

ռ–
Զ

եյ
թ

ու
նի

 
շա

խ
մա

տ
ի 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Շ
ա

խ
մա

տ
ի 

Եր
ևա

նի
 բ

ա
րձ

րա
գո

ւյն
 

վա
րպ

ետ
ու

թ
յա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

Հավելված
Երևան քաղաքի ավագանու

2023 թվականի —————— -ի 
N ——  որոշման

«Ե
րև

ա
նի

 Ա
րա

բկ
իր

ի 
շա

խ
մա

տ
ի 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 
Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 ն
ու

բա
րա

շե
նի

 
մա

րզ
ա

մշ
ա

կո
ւթ

ա
յի

ն 
կե

նտ
րո

ն»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Կ
են

տ
րո

նի
 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

 հ
ա

մա
լի

ր 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 Հ

ՈԱ
Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Ն
որ

ք-
Մ

ա
րա

շի
 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

հա
մա

լի
ր 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Մ
ա

լա
թ

իա
-Ս

եբ
ա

ստ
իա

յի
 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

հա
մա

լի
ր 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ

Ըն
դա

մե
նը

«Ե
րև

ա
նի

 Ն
ու

բա
րա

շե
նի

 շ
ա

խ
մա

տ
ի 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 
Հ

ՈԱ
Կ

«Դ
ա

վթ
ա

շե
նի

 շ
ա

խ
մա

տ
ի 

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ե
րև

ա
նի

 Է
րե

բո
ւն

ու
 շ

ա
խ

մա
տ

ի 
մա

նկ
ա

պ
ա

տ
ա

նե
կա

ն 
մա

րզ
ա

դպ
րո

ց»
 

Հ
ՈԱ

Կ

«Ա
լբ

եր
տ

 Ա
զա

րյ
ա

նի
 ա

նվ
ա

ն 
մա

րմ
նա

մա
րզ

ու
թ

յա
ն 

օլ
իմ

պ
իա

կա
ն 

հե
րթ

ա
փ

ոխ
ի 

մա
նկ

ա
պ

ա
տ

ա
նե

կա
ն 

մա
րզ

ա
դպ

րո
ց»

 Հ
ՈԱ

Կ



Սկավառակներ 39,000.00 2 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 78,000.00

Վոլեյբոլի   
գնդակներ

8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10 87,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9 78,300.00 8 69,600.00 0.00 3 26,100.00 10 87,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40 348,000.00

Վոլեյբոլի ցանց 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 34,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 23,200.00 0.00 0.00 1 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6 69,600.00

Դարպասի ցանց 
/հանդբոլի/ 

12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 24,000.00

Շախմատի քարեր 4,999.80 0.00 0.00 0.00 0.00 20 99,996.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20 99,996.00

Մարմնամարզակա
ն նստարան

3,719.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1 3,719.04 0.00 0.00 8 29,752.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4 14,876.16 8 29,752.32 21 78,100.00

Սեղանի թենիսի 
սեղաններ

125,495.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 250,990.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2 250,990.00

 Սեղաններ 
/շախմատի/

24,998.88 0.00 0.00 0.00 20 499,977.60 20 499,977.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3 74,996.64 0.00 21 524,976.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6 149,993.28 12 299,986.56 8 199,991.04 0.00 0.00 90 2,249,900.00

Շախմատի 
ժամացույց

19,976.47 0.00 0.00 0.00 20 399,529.41 25 499,411.76 0.00 25 499,411.76 10 199,764.71 0.00 0.00 0.00 5 99,882.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85 1,698,000.00

14 873,320.00 1 29,700.00 70 702,360.00 40 899,507.01 66 1,129,085.36 74 550,823.90 57 588,811.76 11 229,464.71 13 218,448.00 18 429,033.89 5 134,396.64 6 129,582.35 22 554,676.48 8 86,043.04 41 408,594.97 62 614,639.64 37 284,248.69 # 328,996.54 37 357,938.74 60 1,674,615.38 43 752,428.47 6 149,993.28 12 299,986.56 8 199,991.04 4 14,876.16 15 127,452.32 753 11,769,016.00


	1. Նախագիծ
	ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
	ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ
	ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ


	2. տեղեկանք-հիմնավորում
	ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ
	ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ            ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ

	3. հավելված
	Վերջնական


